spondet. Status enim conubiorum apud Romanos et maiores nostros, quorum matrimonia *TACITVS de M. G. c. 18.* depinxit, valde differebat, coniugibusque Germanis omnia communia fuisse constat. Quam differentiam *IVST. HENN. BOEHMER* in *Diff. laudata tam egregie illustravit*, ut fere hac in re mibi otium fecerit. At iure deinde Romano in Germania magis paulatimque radices agente donationes etiam inter coniuges Romanae hisce gentibus innotuere, vid. *SCHILTER Exercit. 36. §. 99.* et donationes reciprocae quoque ratae sunt. Cf. *BOEHMER* in *Diff. citata §. 38. sqq.* Vbi vero inter coniuges communio bonorum adhuc viget, donationes inter virum et uxorem reciprocae non in usu sunt. Ratio est, quia coniuges, inter quos communio bonorum obtinet, condominio bonorum gaudent, et aequali iure bona possident, ceu indicat paroemia iuris Germanici: *Mann und Weib sind ein Leib*, de qua vid. *III. EISENHART Grund-sätze der deutschen Rechte in Sprachwörtern, Sect. II. n. 12.* Pluribus hac de re egit *HOFFMANN* in *Diff. de communionis bonorum coniugalium vera natura atque principiis*. Si ergo maritus uxori, cum qua in communione bonorum universali vivit, aliquid donaret, nonne tunc ei rem daret, quae penes eam iam fuit? nonne eiusmodi donationem ridiculam esse diceres? Aliud vero dicendum de casu, si alter coniugum sibi partem bonorum vel fundum certum reservaverit; nam de bonis a communione exemptis coniuges sibi reciproce quid valide donare posse nullo dubio obnoxium est. Cf. *LANGE von der*

der Gemeinschaft der Güther unter den deutschen Eheleuten
c. 7. §. 9.

§. XXI.

Conclusio.

Atque haec sunt, quae pro stabilienda mea sententia de donatione inter coniuges remuneratoria absque insinuatione valida se se mihi obtulerunt argumenta. Evidem me non fugit, hanc materiam a me suis numeris haut absolutam, sed paucis, et more disputationis, in quantumque ingenii mci exiguitas admisit, lineis esse depictam. Maiora fortasse praetulisse, nisi tam angusto temporis termino circumscriptus fuisset. Ast si modo non in totum displiciar, si Themidis sacerdotes mihi non omnia assensum denegent, studium meum satis superque remuneraverunt.

T A N T V M.

Helmskdt, Diss., 1778-85

ULB Halle
005 356 695 .

3

B.I.G.

1779, 1
1587 4

DISSERTATIO IVRIDICA INAVGVRALIS
DE
DONATIONE INTER CONIVGES
REMVNERATORIA
ABSQVE INSINVATIONE VALIDA

QVAM
ILLVSTRIS IVRECONSVLTORVM ORDINIS
AVCTORITATE

PRO
SVMMIS IN VTROQVE IVRE HONORIBVS
ET PRIVILEGIIS
RITE CONSEQ VENDIS
AD DIEM II OCTOB. MDCCLXXIX
HORIS ANTE ET POST MERIDIEM CONSVENTIS
IN IVLEO MAIORI
PVBLICAE DISQVISITIONI SVBMITTIT